

Lausunto

25.10.2024

Asia: VN/1960/2024

## **Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamisesta (perheenyhdistäminen)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Millaisia näkemyksiä teillä on vähimmäisikävaatimuksesta?**

SAMOK ei kannata perheenyhdistämisen vähimmäisiän asettamista 21 vuoteen, sillä näkee tämän asettavan alle 21-vuotiaat epäyhdenvertaiseen asemaan suhteessa yli 21-vuotiaisiin. Muutos vaikeuttaisi erityisesti alle 21-vuotiaiden opiskelijoiden mahdollisuutta viettää perhe-elämää, sillä opiskelijoissa arvioidaan olevan eniten alle 21 vuoden ikäisiä perheenkokoajia ja puolisoita. Lakimuutos vaikuttaa todennäköisesti siihen, että osa opiskelijoista perheineen saattaa jättää tulematta Suomeen ja suuntautua sellaisiin maihin, joissa ei ole käytössä vastaavaa vaatimusta. Tämä olisi harmillinen kehityssuunta, sillä Suomen pitkän aikavälin tavoite on houkutella Suomeen lisää kansainvälisiä osaajia, ja jokainen maahantuloa vaikeuttava uudistus vähentää Suomen kilpailuetua. SAMOK ei myöskään pidä vähimmäisikävaatimuksen asettamista tarkoituksenmukaisena keinona pakko- ja lumeavioliittojen estämiseksi, millä kyseisen sääntelyn laadintaa on perusteltu, sillä perustelut ovat puuttelliset.

#### **Millaisia näkemyksiä teillä on toimeentuloedellytyksen asettamisesta alaikäiselle perheenkokoajalle?**

-

#### **Millaisia näkemyksiä teillä on asumisaikavaatimuksesta?**

SAMOK ei kannata asumisaikavaatimusta, sillä se rajoittaa kansainvälistä suojelua saaneiden henkilöiden oikeutta perhe-elämän suojaan. Asumisaikavaatimuksen perusteleminen muun muassa lumeavioliittojen ehkäisyllä on kyseenalaista, sillä lumeavioliittojen ei ole todettu olevan nimenomaisesti kansainvälistä suojelua saaneiden henkilöiden perheenyhdistämiseen liittyvä ilmiö. Kansainvälistä suojelua saaneiden henkilöiden perheenjäsenet oleskelevat todennäköisesti alueella, jonka suhteen perheenkokoajan on todettu olevan kansainvälisen suojelun tarpeessa, kuten konfliktialueella. Näin ollen myös he voivat olla suojelun tarpeessa, mutta eivät ole päässeet poistumaan alueelta turvallisten tai laillisten reittien puutteessa. Tällainen perheenkokoajan kokema huoli perheestä hankaloittaa yhteiskuntaan integroitumista ja esimerkiksi opintojen aloittamista ja edistämistä.

#### **Millaisia näkemyksiä teillä on alaikäisyyden määritelmästä?**

-

**Millaisia näkemyksiä teillä on siitä, että kansantervedellinen syy ei enää jatkossa olisi perhesideperustaisen oleskeluluvan epäämisperuste?**

-

**Tähän voitte kirjoittaa muita näkemyksiänne ehdotettuja muutoksia ja niiden vaikutuksia koskien.**

-

Lönnqvist Miikka  
Suomen Opiskelijakuntien liitto SAMOK ry - Valmistellut Roosa Veijola,  
SAMOKin eurooppapolitiikan ja kansainvälisten asioiden asiantuntija